
  

                            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 
e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.circolodidatticorodari.gov.it 

 
           

All’Albo scolastico 
 
 
 

OGGETTO: Determina per acquisto di "Inventor Pack per due studenti" 
PON/FSE "A  scuola di competenza con la robotica” - 10.2.2A-FSEPON- PU-2018-881 
CUP: H87I18000690007 
CIG: ZBE2771010 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 

marzo 1997, n° 59; 

VISTO il PTOF 2016-2019; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOODGAI n° 2669 del 03/03/2017 con il quale veniva indetto per la 

presentazione del P.I.I. “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” per lo sviluppo del 

pensiero computazionale, della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a 

supporto dell’offerta formativa”; 

VISTE la Nota MIUR Prot. AOODGEFID/0023793 del 26-07-2018, nell’ambito dei Fondi Strutturali 

Europei – P.O.N. 2014-2020 - Annualità 2016/2017 - Obiettivo "Convergenza" e la lettera di 

autorizzazione Prot.  n. AOODGEFID/28250 del 30/10/2018 con la quale è stato autorizzato e 

finanziato per  €  24.993,60  il Piano Integrato degli Interventi  FSE presentato da questo Istituto; 

VISTA la richiesta della prof. Catucci Mariagrazia, Esperto del modulo formativo del PON Competenze 

digitali “A scuola di competenza con la robotica” - codice  identificativo   del Progetto 10.2.2A-

FSEPON-PU- 2018-881 relative a piccoli sussidi da utilizzare nelle attività formative; 

VISTO che la ditta "CampuStore" è distributrice in Italia dei prodotti necessari e consente il pagamento 

a seguito della consegna e successiva emissione di fattura elettronica; 

CONSIDERATO il preventivo pervenuto il 08/03/2019 acquisito al prot. n. 1124; 

VISTO il D.L. 30 marzo 2001, n° 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n° 241, “norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO Il D. Lgs. 50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28/08/2018; 

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e 
forniture approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n° 47 del 29/12/2016; 

VISTO il Programma Annuale 2019; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non 
necessita di avviso pubblico e che l’affidamento per la fornitura richiesta è ricompreso nel limite 
di cui all’art.36, del D.Lgs 50/2016; 

VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge n° 208/2015) con particolare riferimento all’art. 1 comma 502; 

 





  

                            

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Gianni RODARI” 

Viale  Bachelet  n. 2 - tel. 099/8841796  - 74019  Palagiano  (TA) 
e-mail: taic85600c@istruzione.it - PEC: taic85600c@pec.istruzione.it 

C.F. 90214330731 - Cod.univoco fatt. UF9OH4 - Sito web: www.circolodidatticorodari.gov.it 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di affidare l'ordine del materiale per il Progetto Pon per un  importo di Euro 184,00 IVA esclusa (Euro 

224,48 IVA inclusa) a "CampuStore"; 
2) di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. L. 50/2016 il Dirigente scolastico pro tempore (Prof. 

PIETRO ROTOLO) in qualità di responsabile unico del procedimento; 

3) la procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito;  

4) di disporre che la spesa in oggetto venga impegnata nella gestione in conto competenza del 
programma annuale per l’esercizio  in  corso, relativamente  al corrispettivo per il servizio  in parola, 
dando atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di ordine della 
fornitura medesima;  

5)  di richiedere in sede di ordine alla ditta aggiudicataria:   

a. gli estremi identificativi IBAN del Conto Corrente bancario o postale dedicato con l’indicazione 
della fornitura alla quale sono dedicati;  

b. le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

 
c. la documentazione ai sensi della C.M. nr. 291 del 14/10/1992 

6)  di evidenziare il CIG e il CUP relativi al servizio richiesto in tutte le fasi dell’istruttoria;  

7)  di assegnare il presente provvedimento il Sig. D’ORONZO Giuseppe, D.S.G.A. della scuola, per la 
verifica della regolare fornitura.  

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo online e sul sito istituzionale 
della scuola consultabili all’indirizzo www.circolodidatticorodari.gov.it. 

 
 

 
 

       Il Dirigente Scolastico  
     Pietro ROTOLO 

                                                                                                           Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, 
                                                                                                          ai sensi dell’art. 3 co. 2, del D. Lgs 12/02/1993 n. 39. 


